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Wynalazek polega na szczególnie celo-
wem wykonaniu łba statywu do wszelkie¬
go rodzaju instrumentów, które przied uży¬
ciem powinny być w ten sposób ustawiane
zapoanocą poziomnicy, pionu lub innego
środka, aby jedna z głównych osi instru¬
mentu miała kierunek dokładnie pionowy
lub poziomy.
Tak zwane poziomowanie umocowapego

na łbie statywu instrumentu uskutecznia
się w myśl wynalazku w ten sposób, że
sworzeń przegubowy jednej lub kilku nóg
statywu, zaopatrzony we właściwą ogólnie
znaną śrubę zaciskową, osadzony jest w
przegubie łba statywu zapomocą mimośro-

du tak, iż przez obrót mimośrodu osiąga się
poziomowanie umieszczonego na statywie
elementu, wskutek zmiany jego pochylenia
względem poziomu.

Przedmiot wynalazku przedstawiony
jest na rysunku jako jeden z przykładów
wykonania, a mianowicie fig. 1 przedsta¬
wia mimośrodowy przegub nogi statywu o
rzucie pionowym, fig. 2 — to samo w rzu¬
cie poziomym.

Zaopatrzony w pionowy czop nośny 1
łeb statywu 2 posiada trzy przestawione
względem siebie pod kątem 120° widełko-
wate nadlewy 3, służące do przymocowa¬
nia nóg statywu 4, zakończonych u góry w



kształcie widełek, z których każda noga
statyY^posiada poziomy sworzeń 5, zabez¬
pieczony przeciw- obrotowi. Na sworzniu
tym gsadzony jest obrotowo mimośród 7,
zaopatrzony w ręczny uchwyt 6. Każdy z
tych iniimośrodów jest jednocześnie obro¬
towo osadzony w odpowiedniem wytocze¬
niu widełkowatych nadlewó*w 3 łba staty¬
wu tak, iż przez obrót mimośrodu zapomo-
cą ręcznego uchwytu, oparty na nim nad-
lew 3 łba statywu .zostaje podniesiony lub
opuszczony, wskutek czego oś czopa nośne¬
go 1 zostaje nachylona w kierunku do uru¬
chomianego uchwytu ręcznego lub w kie¬
runku przeciwnym.
Do osiągnięcia w ten sposób pionowego

ustawienia osi czopa nośnego (poziomowa¬
nia zamocowanego na statywie instrumen¬
tu) wystarczyłoby takie miimośrodcwe osa¬
dzenie łba statywu tylko przy dwóch
sworzniach przegubu nogi statywu. Jednak¬
że uzyskuje się, naturalnie, możliwość
większej dokładności nastawiania o ile
wszystkie trzy sworznie przegubów nóg
statywu zaopatrzyć w takie mimośrody na-
stawcze.
W celu unieruchomienia mimośrodów w

nasta^wionem położeniu, sworznie 5, osa¬
dzone w widełkach nóg statywu i w nich

zabezpieczone przeciw obrotowi, są zaopa¬
trzone na jednym końcu w łeb, a na drugim
końcu — w igwint, na którym znajduje się
zaopatrzona w ręczny uchwyt nakrętka 51,
przez dokręcanie której wszystkie znajdu¬
jące się pomiędzy nią a łbem sworznia czę¬
ści zostają względem siebie unieruchomio¬
ne.

Zastrzeżenie patentowe.

Statyw, znamienny tern, że zaopatrzony
we właściwą ogólnie znaną śrubę zacisko¬
wą (51) sworzeń (5) jednej lub kilku nóg
statywu (4) osadzony jest w otworach wi¬
dełkowych nadlewów (3) łba statywu (2)
zapomocą mimośrodu (7) tak, iż przez ob¬
rót mimośrodu (7) uskutecznione zostaje
poziomowanie nasadzonego na czop nośny
(1) przedmiotu, wskutek jego nachylenia
względem poziomu.
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